[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 53/2021
Documento 23
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
                     A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Sociedade Árabe pelo Jejum de Ramadan, representada pelo seu presidente Nasser Othman KahmanI, sito ao endereço Rua Duque de Caxias, nº 1929 – Sala A Flores, nº 1900, centro, CEP 97501-624; com o seguinte teor:
Assunto
Com imensa alegria externo meus elevados elogios desejando a toda Sociedade Árabe um Feliz Ramadan, onde Deus venha abençoar grandiosamente a vida de cada muçulmano, que de forma tão nobre através do Jejum, revitalizam sua fé propiciando o aprimoramento espiritual, a fraternidade e a harmonia social.
Desejamos um ótimo e abençoado Ramadan a todos !!!
Que Allah proteja e guie a vida de cada um!!!
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do transcurso do mês alusivo ao Jejum de Ramadan, que simboliza um mês sagrado para todos muçulmanos.
Uruguaiana, 28 de abril de 2021.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX